
      

 

DEN NORSKE KIRKE 
Færder kirkelige fellesråd 

 

 

1 

 

 

Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 17.01.2023 
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Tilstede:  
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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 17.01.2023 

Møtetid: kl. 17:30 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 
 

Sak 001/23 Teie kirkes barnehage - Opprettelse av selvstendig rettssubjekt - januar 20 

 

Tidligere saker:  

26/22 Eier av Teie kirkes barnehage og Tripp Trapp åpen barnehage 

35/22 Overgang til eget rettssubjekt – Teie kirkes barnehage 

45/22 Teie kirkes barnehage AS – Nye vedtekter, styre og prinsipper 

 

Status  

 

Barnehagelovendringen trådte i kraft 1.januar 2023. KF jobber for at Teie kirkes barnehage skal bli et eget 

selvstendig rettssubjekt, samtidig er det noen uavklarte forhold som vanskeliggjør 

virksomhetsoverdragelse. Forholdene gjør at andre menighetsbarnehager står i en like vanskelig situasjon, 

og KA etterlyser avklaring fra kunnskapsdepartement.   

 

KF jobber både for å få formelt opprettet selskapet i Brønnøysund med nødvendige eksterne avtaler samt å 

få avklart forhold rundt virksomhetsoverdragelse til det nye selskapet. Det er særlig uavklarte forhold for 

pensjonsavtaler og om menighetsbarnehagen vil fortsatt være berettiget til dekning av høye 

pensjonskostnader (jf Forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager § 4a) som må avklares.   

 

 

Opprettelse av selskapet, styret og eksterne avtaler 

 

Status ved starten av året er at selskapet «Teie kirkes barnehage AS» er søkt opprettet i Brønnøysund. 

Styret og styreleder er oppnevnt og nye vedtekter fastsatt. Alle nødvendige dokumenter, attester, og 

signaturer ble levert inn til Brønnøysund med søknad 21.12.2022. Bankkonto for barnehagen opprettet og 

aksjekapital overført. Revisor og regnskapsfirma er engasjert.  

 

 

Uavklarte forhold for pensjonsavtaler 

KA sendte brev 15.desember til kunnskapsdepartement ved kunnskapsminister Tonje Brenna hvor det er 

beskrevet at barnehager mister pensjonsordning ved tilpasning til lovendringer.  

 

Bakgrunnen for dette er 2 delt: 

Umulig å videreføre offentlig pensjon med KLP  
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Barnehagens ansatte har vært omfattet av kirkelig arbeidsgiverorganisasjons tariff område og har hatt KLP 

som pensjonsleverandør. KLP har bekreftet at pensjonsavtaler for barnehagen kan videreføres hos KLP, 

men under forutsetning av at enten soknet eller fellesrådet garanterer for forpliktelsen. Dette går på tvers 

av bestemmelsen i kirkeordning som sier «På soknets vegne er det ikke tillatt å garantere for andres 

økonomiske forpliktelser eller stille eiendeler til sikkerhet for andres gjeld.» Konsekvensen oppfattes slik at 

det blir umulig å videreføre offentlig pensjon for barnehageansatte på KA sektoren.  

 

Alternativ løsning 

En mulig løsning på dette er at KA sammen med arbeidstakerorganisasjonene forhandler frem en 

tariffavtale for barnehageansatte på KA-sektoren. Det vil ta tid, og ikke være på plass innen lovendringen 

trer i kraft. 

 

Andre konsekvenser 

En stor konsekvens er at barnehagen skifter pensjonsavtale, at barnehagen inngår ny avtale etter 

01.01.2019. Dette er en viktig dato, fordi barnehager som har historiske pensjonsavtaler, og høye 

kostnader på grunn av det, har mulighet å søke om dekning av økte kostnader men kun hvis avtalen er 

inngått før 2019. Dersom barnehagen ikke kan videreføre KLP som pensjonsleverandør og på grunn av 

lovendring må tegne nye avtaler (etter 2019) vil mulighet å søke om kompensasjon for høye historiske 

pensjonskostnader falle bort, og inntektsgrunnlag for det nye selskapet vil svekkes. KA påpeker dette i 

brevet til departementet og det er et sentralt spørsmål å få avklart før virksomhetsoverdragelsen kan 

gjennomføres.  

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar informasjon til orientering.  

 

 

Møtebehandling: 

Når møtet er avholdt er Teie kirkes barnehage AS formelt opprettet i enhetsregister. Det er fortsatt ikke 

avklart hvordan pensjonsavtaler blir påvirket, heller ikke mulighet å søke tilskudd for historisk høye 

pensjonskostnader. KA har flere møter i uke 3 og 4 og det forventes mer informasjon i løpet av kort tid. 

 

 

Vedtak: 

KF tar informasjon til orientering.  

 

 

Sak 002/23 Høring - adgangen til å vektlegge samlivsform ved tilsetting i Den norske k 

 

Kirkerådet har sendt på høring sak der hovedspørsmålet er om tilsettingsorganer i Den norske kirke, for 

eks. menighetsråd, kirkelige fellesråd og bispedømmeråd, fortsatt skal ha adgang til å legge vekt på homofil 

samlivsform ved tilsettinger.  

 

Bakgrunn for saken er henvendelse fra Åpen folkekirkes medlemmer i Kirkemøtet, som ber om behandling 

av saken. Saken ber Den norske kirke å slutte å benytte seg av unntaket i likestillings- og 
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diskrimineringslovverket.  

 

Frist for høringssvar er 15.mars. Vedlagte høringsbrev og høringsnotat gir en utredning av rettslige rammer, 

Kirkemøtets myndighet, bakgrunn for ulike vedtak tidligere, samt avgrensinger og presiseringer av 

begreper.  

 

Fellesrådet i januar møte kan velge å behandle saken nå og leverer høringssvar, utsette behandling av 

høringssvar til neste møte, eller beslutte å ikke levere høringssvar.  

 

Den norske kirke i Færder har ikke praksis for å benytte seg av unntaket i diskrimineringslovverk; det har 

altså ikke vært praksis å vektlegge samlivsform ved tilsettinger.  

 

Kirkemøtet behandler saken i årets møte i august, og høringssvar som kommer inn vil være relevant 

bakgrunnsinformasjon i saksutredelse til Kirkemøtet. 

 

For fullstendig oppsummering se punkt 5 i høringsnotatet, her er en kort gjengivelse.  

Kirkerådet legger til grunn at Kirkemøtet vil kunne stramme inn tilsettingspraksis, uten at en også på 

generelt grunnlag går bort fra at det eksisterer to teologisk legitime syn i det underliggende 

lærespørsmålet.  

Kirkerådet foreslår at Kirkemøtet treffer et generelt vedtak som slår fast at tilsettingsorganer i Den norske 

kirke ikke skal forskjellsbehandle søkere på grunn av likekjønnet samlivsform, for eksempel slik: 

Tilsettingsorganer i Den norske kirke skal ikke forskjellsbehandle søkere på grunn av likekjønnet 

samlivsform.  

Konsekvensen av en eventuell innstramming vil være at tilsettingspraksis blir endret på dette punkt. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd … 

Alt 1. leverer høringssvar basert på behandling i møte 17.januar.  

Alt. 2. leverer høringssvar basert på behandling i møte 14.mars. 

Alt. 3. leverer ikke høringssvar.  

 

 

Møtebehandling: 

 

I møte er det enighet om at saken er viktig å uttale seg om og at det er mulig å uttale seg basert på 

dokumentene som er sendt ut.  

 

Det er stilt spørsmål til hvilke praksis Færder kirkelige fellesråd har når det gjelder tilsettingssaker, og det er 

ikke praksis i Færder å benytte seg av dispensasjonsmulighet. Flere tar til ordet for at det er viktig å tydelig 

gjør avstand fra en diskriminerende tilsettingspraksis. Det understrekes i høringsnotat at det fortsatt skal 

være åpning for to likeverdige teologiske syn når det gjelder lærespørsmål. Denne høringen handler om 

mulighet til å diskriminere på bakgrunn av likekjønnet samlivsform ved tilsettinger.  
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Vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd leverer høringssvar basert på behandling i møte 17.januar.  

 

KF støtter forslag til endring som fremlagt i høringsnotatet og mener at Tilsettingsorganer i Den norske 

kirke ikke skal forskjellsbehandle søkere på grunn av likekjønnet samlivsform.  

  

 

  

 

 

Sak 003/23 Teie kirkes Hår og Fot - Drift 2023 

 

Teie kirkes Hår og Fot har over tid vært et tema for økonomisk oppfølging. Dessverre har inntekter vært 

vesentlig lavere enn budsjettert de siste 4 årene, og det har vært nødvendig å bruke av fondsmidler for å 

finansiere driften. Sak 02/20, 117/20, 77/21 belyser både rammene for tilbudet, betydning for menigheten, 

så vel som konkrete driftsforhold, budsjetter, særlige utfordringer og tiltak for forbedring.   

 

Årene 2020 og 2021 var preget i større grad av pandemien og usikkerheten som fulgte med denne. Det har 

også vist seg vanskelig å finne vikar når fast ansatte har vært fraværende. I slike fraværsperioder har det 

ikke vært mulig å levere tjenester, og kundene har opplevd tilbudet som ustabilt. På annen side er det gjort 

et stort arbeid for å markedsføre tilbudet, som har gitt resultater. Likevel har inntekter ikke vært høye nok 

til å bære faste kostnader, til tross for betydelig arbeid med forsøk å finne vikarer, og for økt 

markedsføring.  

 

Det er ikke ennå vedtatt et budsjett for 2023 og fellesrådet i denne saken er bedt om å ta stilling til om Hår 

og Fots drift fortsetter. Herunder, om det finnes alternative kilder for finansiering for å sponse driften eller 

om tilbudet bør avvikles, av hensyn til økonomi.  

 

 

Økonomisk buffer minker 

Hår og Fot har hatt en disposisjonsfond som buffer. Dette er midler som har vært opparbeidet til salongen.  

Januar 2018 hadde Hår og Fot en fondsbeholdning kr 513 188. Tidligere har det vært slik at 

overskuddsmidler gikk tilbake til fondet, men de siste fire årene har fondet vært brukt for å finansiere drift.  

 

 2018 2019 2020 2021 

Bruk av fondsmidler 30 197 130 555 108 206 81 008 

Saldo ved årsslutt 482 991 352 436 244 230 163 222 

 

For 2022 forventes det at det vil være behov for fondsmidler kr 89 137, som gir en fondssaldo kr 74 085 når 

årets regnskap gjøres opp. 

 

 

Inntektsprognose og lønnskostnader 
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De som jobber med tilbudet har levert inn et forslag for budsjett for 2023. I dette har det vært et økt fokus 

på å lage et realistisk inntektsprognose. Til sammenligning har inntektene de siste årene vært slik:  

 2018 2019 2020 2021 2022 

Inntekter 485 596 265 482 327 782 363 462 271 972 

 

Budsjettet som er meldt inn har en inntektsprognose kr 386 000 i 2023.  

 

Til sammenligning har lønnskostnader senere år vært slik:  

 2018 2019 2020 2021 2022 

Lønnskostnader 420 065 339 761 368 173 391 697 319 902 

 

Lønnskostnader har de siste årene konsekvent oversteget inntektene. Årsakene til dette finnes i øvrige 

saksdokumenter, men henger sammen med pandemi, og mangel på vikar ved fravær/ustabilt tilbud. Håpet 

var lenge at dette var forbigående men over tid har ikke tilbudet klarte å rette seg opp. Det gjør at Hår og 

Fot ikke har en bærekraftig økonomi i dag.  

 

Det kan være andre viktige diakonale årsaker å holde et tilbud åpent og sponse med midler fra andre kilder, 

eksempelvis fra menighetsråds diakonale fond. Likevel vil det antagelig kreve et årlig tilskudd i 

størrelsesorden kr 50.000-kr 75.000.  

 

Historikk, dagens drift og andre alternativer 

Hår og Fot har i mange år vært et godt tilbud i første etasje i Teie kirke. Tilbudet ble opprinnelig etablert når 

kirken var bygget, 1977. Dette som et tilbud for de som trengte tilgang til vask/badekar, som ikke hadde 

innlagt vann hjemme. I årene som har gått har tilbudet blitt modernisert, og utviklet seg til en kommersiell 

tjeneste med svært rimelige priser. Fra et markedsperspektiv har det kommet inn flere aktører som 

konkurrerer i lavpris tjenester, og flere kommunale tilbud som også dekker behovet. Sånn sett er det 

konkurranse både om kunder og om arbeidskraft (frisører og fotpleiere).  

 

Hår og Fot ved lederen har vært forelagt økonomi og bedt om å komme med noen mulige alternativer for 

drift. For eksempel om det er mulig å drive med mindre administrasjon eller ved å gjøre andre justeringer 

som kunne fungerer og være økonomisk bærekraftig. Forslaget som er meldt inn er å videreføre drift med 

forutsetninger som ligger til grunn i dag. Fra kirkevergens ståsted er dagens nivå også et minimum av 

administrasjon som bør være på plass for å ivareta personal, timebestillinger, frivillig koordinering, og 

andre administrative oppgaver. Andre løsninger fort vil være mindre robuste enn dagens løsning, og derfor 

har det ikke vært vurdert andre løsninger enn dagens.  

 

Ved eventuell avvikling vil det også være kostnader knyttet til dette. Det vil avhenge av hvor lang tid 

avviklingen tar, og om det er mulig å fortsatt drive salongen frem til avviklingen. Fremtidige 

pensjonsforpliktelse som er opparbeidet tidligere er også en kostnad som vil løpe i mange år fremover.  

 

 

Beslutning 

Fellesrådet bør ta stilling til om tilbudet skal opprettholdes.  
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Dersom tilbudet opprettholdes bør vedlagt budsjett vedtas og det bør samtidig klargjøres hvordan tilbudet 

skal dekke merforbruket på kr 50.000-75.000 per år.  

 

 

Dersom tilbudet ikke opprettholdes bør fellesrådet gjør vedtak om avvikling av tilbudet.  

Hår og Fot har en fast ansatt i 25%, en frisør og en fotpleier som har arbeid her. Det vil også ta noe tid for å 

avvikle driften, dette i forhold til oppsigelsestid. Fellesrådet har også en økonomisk pensjonsforpliktelse for 

Hår og Fot ansatte, og det bør avsettes midler fra fondet for å dekke dette.  

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Fellesrådet … 

 

….Opprettholder Teie kirkes Hår og Fot salong og vedtar vedlagt budsjett. Inntekter i størrelsesorden kr 

50.000-75.000 dekkes ved …. 

 

….Opprettholder ikke Teie kirkes Hår og Fot salong og ber administrasjon arbeide for å legge ned tilbudet så 

snart det lar seg gjennomføre i henhold til gjeldende regelverk.  

 

 

Møtebehandling: 

 

Fellesrådet takker for saksutredningen som gir innsikt i historikk og verdi tilbudet har hatt, tidligere saker 

om tema, og økonomiske forhold for driften.  

 

I desember var Teie menighetsråd informert om økonomisk utvikling og forespeilet at det ville være behov 

for betydelig innskudd til driften om det skulle fortsette. Teie menighetsråd har drøftet saken og 

konkluderer med at det årlige økonomiske bidraget er for stort for rådet å bære. Dessverre så ser de ikke 

andre inntektskilder som kan dekke behovet.  

Diakoniutvalget for menighetsråd på Nøtterøy er også kjent med de vanskelige økonomiske forholdene.  

I forkant av fellesrådsmøte var tillitsvalgte fremlagt saken slik at de hadde mulighet til å uttale seg.  

 

Fellesrådet drøftet hvordan diakonalt arbeid i dag ikke lenger har slikt tilbud fordi velstand har endret seg, 

og andre områder har mer presserende behov. Om det skulle ha vært en ny diakonal satsing i dag ville et 

slikt tilbud antageligvis ikke etableres nå.  

 

Konklusjonen for rådet er at på grunn av den økonomiske situasjonen ser ikke KF andre alternativer enn at 

tilbudet må nedlegges. Vedtaket er enstemmig. 

 

Felles for alle råd, utvalg og møter har det vært vektlagt betydningen hår og fot tilbudet hadde tidligere, og 

viktigheten av at de ansatte er ivaretatt i den videre prosessen som vil komme ved nedleggelse av tilbudet. 

Derfor vil det være viktig med en verdig avslutning for Hår og Fot, god informasjon og ryddighet for ansatte 

underveis i avviklingen.  
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Vedtak: 

Fellesrådet opprettholder ikke Teie kirkes Hår og Fot salong og ber administrasjon arbeide for å legge ned 

tilbudet så snart det lar seg gjennomføre i henhold til gjeldende regelverk.  

 

 

Sak 004/23 Orienteringssaker 2023.01.17 

 

I møte blir det gitt orienteringer om  

 

1. Personal 

Vaktmester stilling  

Tilsettinger/tiltredelser 

Fratredelser  

Vikarer/sykefravær/permisjon 

 

2. Økonomi 

Pensjonsprognose 2023 

Investeringsrammen og forventninger 

 

3. Kirkebygg 

Nøtterøy kirke – kalk  
 

4. Gravplass 

Digitale gravkart - presentasjon 

Tjøme kirkegård – vann og avløp, utebelysning, strøm. Fremdrift. 

Gravferdstidspunkter – onsdag kl. 12:30 

Møte med trossamfunn avholdt 8.des. 2022  

 

5. Kirkelig drift 

Vigselsseminar  

«Kirka vår» verktøy 

Fellesmøte for menighetsråd i Færder 

 

 

Forslag til vedtak: 

 

 

 

Møtebehandling: 

1. Personal 

Vaktmester stilling  - 30% av totalt 50% stilling er besatt. Målsetning var en 50% stilling kombinert 

med øvrig kirketjener stilling, organisert under driftsleder for bygg. Stillingen er delt i to som en 
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midlertidig ordning fram til sommeren. Da gjøres en ny vurdering.  

 

Tilsettinger/tiltredelser. Driftsleder for eiendom Daniel Bjørnstad startet 01.01.23. Elisabeth Gihle 

Stakland er ansatt i fast stilling på gravplass med hovedansvar for stell avtaler. Kirketjener Astrid 

Hansen endrer stilling 15% slik at hun dekker vaktmester oppgaver og ekstern renhold kjøpes av 

firma frem til sommer 2023. Kirketjener Anders Ottersen utvider stilling i 15% som vaktmester frem 

til sommer.  

 

Fratredelser. Tor Olav Bjartheim og Harald Vekrum pensjonerte seg 31.12.2022.  

 

Vikarer/sykefravær/permisjon 

Andreas Ringstad er vikar for Vanja-Therese Langnes mens hun har permisjon. Korarbeid på Tjøme 

dekkes av Elisabeth Ringøen og Åse Fuglestrand. 

Eivind Tjomsland Spilling er vikar for Kristine Klemetsen mens hun har permisjon.  

 

Sykemeldinger er orientert om i møte.  

 

2. Økonomi 

Pensjonsprognose 2023. KLP har varslet høye pensjonskostnader i 2023, opp mot 24% av 

lønnsmassen. Dersom dette stemmer vil det utgjør en vesentlig endring sammenlignet med 

budsjettet som er vedtatt. Budsjettet justeres i mai ved første tertialsjustering. 

 

Strømkostnader. I 2022 beløpte strømkostnader til 1,2 millioner kroner, sammenlignet med et 

budsjett på 750.000. Strømstøtte utgjorde kr 225.000, og kostnader for strøm i desember beløpte 

seg til kr 275.000. Det må fortsatt være stor fokus på strømstyring, effektivisering og reduksjon av 

innetemperatur når rom ikke er i bruk.  

 

Investeringsrammen og forventninger. Status for prosjektet på Tjøme kirkegård vann og avløp ble 

orientert om.  

 

3. Kirkebygg 

Nøtterøy kirke – kalk  
Nylig påført kalk på Nøtterøy kirke løsner og faller av kirken. Entreprenør for arbeidet, Akasia er 
informert. De har varslet kulturmyndighetene (Riksantikvaren) og kalkleverandør og meldt fra om 
avviket. Neste steg vil være en befaring hvor alle relevante parter deltar for å finne årsak.  
Det er sendt ut informasjon til lokal aviser, og kommunens politisk ledelse er informert.  
 

4. Gravplass 

Digitale gravkart – se egen presentasjon. Digitale gravkart er laget for gravplassene i Færder 

kommune. Det er nå mulig å søke opp et gravsted på gravplassmyndighetens nettsider i digitale 

kart på en måte som enklere viser hvor graven er og hvordan å finne på kirkegården. Dronebilder 

av gravplassene utgjør underlag for kartene slik at de er enkle å navigere i og se faktiske topografisk 

forhold.  
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Tjøme kirkegård – vann og avløp, utebelysning, strøm. Fremdrift. Forventes ferdigstilt teknisk i 

løpet av februar.  

 

Gravferdstidspunkter – onsdag kl. 12:30 

 

Møte med trossamfunn avholdt 8.des. 2022. Se protokoll fra møte. Dette er et viktig forum for 

dialog, spørsmål og informasjonsutveksling. Det er gravplassmyndighetene i Færder og Tønsberg 

som arrangerer.  

 

 

5. Kirkelig drift 

 

Vigselsseminar i Nøtterøy kirke i mars. Et tilbud for alle brudepar som er påmeldt til vigsel i kirkene 

i Færder i år. Samlingen gir praktisk informasjon, gjennomgår vigselsritualet, det spilles 

vigselsmusikk som er mulig å velge til inngang og utgang, mm. Inivtasjon sendes ut i februar; 

prester og kantorer inviterer.  

 

Kirkevalg.  

Alle menighetsråd er invitert til et møte om kirkevalg 24.jan – Eik kirke – kl. 18-21 

 

Kirkevalg 2023 – Viktige datoer 

 Valgdagene: 10-11.sep. 

 Nominasjonskomite oppnevnt 1.feb. 

 Nominasjonsfasen frem til 31.mars (lister klare til 31.mars) 

 Valglister 1.apr-1.juni 

 Valg og mobilisering 2.juni-11.sep 

 Opptelling og resultat 11.sep-31.okt 

 

Informasjonsarbeid. Kirkerådet har utarbeidet et årshjul som viser når det er mediakampanjer i 

sosial media og andre kanaler. Lokale menigheter oppfordres til å utarbeide relevant innhold 

knyttet inn mot sentrale satsinger. Årshjulet finnes i Resurssbanken, (klikk her 

https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/kommunikasjon/aarshjul/#na). 

Alle menighetsråd har undersider på kirken.no/faerder under «Kirkene våre». I forkant av 

kirkevalget oppfordres menighetsråd å ta stilling til om sidene trenger oppdatering.  

 

«Kirka vår» verktøy- samlet plan for arbeidet i soknet. Infofilm om det nye verktøyet er vist i møte 

(klikk her: https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/digitalisering/kirka-var/) Målsetning med 

verktøyet er å samle alle menighetens aktiviteter, tall om menigheten, og informasjon om 

menighetens felles retning i et digitalt verktøy som er tilgjengelig for menighetsrådsmedlemmer og 

ansatte.  

 

 

Fellesmøte for menighetsråd i Færder. Det planlegges et fellesmøte for alle gamle menighetsråd og 

nye menighetsråd til høsten. Mer informasjon kommer.  

https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/kommunikasjon/aarshjul/#na
https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/digitalisering/kirka-var/
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Vedtak: 

 

KF tar informasjon til orientering.  

 

 

 

 
 

 

For Færder kirkelige fellesråd 

 

Brooke Bakken  

Kirkeverge 


